Глава сельского поселения «Тупикское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2022 г.                                                                                                              № 7

«О первоочередных мерах по подготовке
к пожароопасному периоду 2022 года»

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения и тушения пожаров, предотвращения гибели на них людей, постановляю:
1.) Утвердить План мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Тупикское» на 2022 год.
2.) Скорректировать состав ДПД, организовать их работу по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Ежеквартально анализировать результаты работы, принимать меры по повышению эффективности проводимых мероприятий.
3.) [bookmark: _GoBack]Определить порядок оповещения и сбора населения в случае возникновения пожаров (угрозы перехода огня из лесных массивов на жилые дома, организация патрулирования территории села в пожароопасные периоды года) Провести сход граждан март 2022г.
4.) Организовать проведение ежегодных тренировок по сбору и тушению возможного пожара.
5.) Создать уголки пожарной безопасности в администрации поселения и учреждениях организациях поселения с массовым пребыванием людей, на которых вывешивать информацию о противопожарной защите зданий и сооружений, происшедших пожарах, результатах работы ДПД и др.
6.) Во взаимодействии с отделением внутренних дел, представителями надзорных органов организовать проведение совместных рейдов по проверке противопожарного состояния жилых домов граждан. Особое внимание уделить местам проживания лиц, состоящих на профилактическом учёте в отделении внутренних дел и отделе социальной защиты.
7.) Ввести на территории сельского поселения «Тупикское» внештатные наблюдательные противопожарные посты по оповещению возникновения пожаров на территории сельского поселения «Тупикское».
8.) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
9.) Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде.

Глава сельского поселения «Тупикское»                                                                  О.И. Селезнёв